7 版责编/夏永奕 美编/方舒 校对/章正英 2020年12月4日 星期五国内

镇江市京口区人民法院网上拍卖公告
江苏省镇江市京口区人民法院

将在镇江市京口区人民法院淘宝网
司法拍卖网络平台上(网址：https://sf.
taobao.com/0511/02，户名：镇江市京
口区人民法院)进行公开拍卖活动，
现公告如下：

一、拍卖标的：
镇江新区港南路北、横山路西及

镇江新区大港镇大铁路南、佳英特东
土地使用权及土地上工业房地产、附
属物、生产线设备。镇江新区港南路
北、横山路西（土地权证编号：镇国用
（2013）第 11297号，工业用地，面积：
173273平方米），镇江新区大港镇大
铁路南、佳英特（土地权证编号：镇国
用（2015）第 5346 号，工业用地，面
积 ：56837 平 方 米）。 评 估 价 值
301318595 元 ，起 拍 价 210923016.5
元，保证金：2100 万元，增价幅度：
105万元。

特别提醒：本次拍卖的标的物涉

及镇江经济开发区的产业规划布局，
竞买人如成功竞拍，今后的相关项目
必须符合该标的物所在园区板块产
业发展定位（本次拍卖标的属于镇江
新区新材料产业园区及镇江新区
航空航天产业园），满足相关的立项、
准入、审批、建设及环境保护、节能降
噪等法律法规及镇江经济开发区
相关政策要求。请竞买人在参与竞
买前自行详询，竞拍成功后因不符合
上述要求造成的后果，由买受人自行
承担。镇江经济开发区经济发展
局联系电话：0511-83176657，地址：
镇江新区金港大道98号新区经济发
展局。

标的物位于镇江新区新材料产
业园及镇江新区航空航天产业园，参
拍者在竞拍前需与园区管委会充分
沟通，符合园区相关政策，审慎评估
产业政策风险。

二、咨询时间与方式：上述拍卖

物自 2020年 12月 9日起至 2021年 1
月7日接受咨询。咨询时间:（除节假
日外)周一至周五上午 9：30-11：30，
下午14：30-17：30。

三、拍卖时间：上述拍卖物于
2021年 1月 8日 10时起至 2021年 1
月 9 日 10 时止进行拍卖（延时的除
外，详见各拍品公告）。根据法律规
定，法院有权在拍卖开始前、拍卖过
程中，中止拍卖、撤回拍卖。

四、优先购买权人参加竞买的，
应于开拍前一周向拍卖法院提交有
效证明。

五、竞拍前竞买人的支付宝账户
中应有足够的余额支付拍卖保证
金。详细公告点击淘宝网镇江市京
口区人民法院司法拍卖网络平台（网
址 ：https://sf.taobao.com/0511/02，户
名：镇江市京口区人民法院)查阅。
咨询电话：0511-85319368(蒋)。

公 告
江苏科技大学蚕桑科研基地

一期项目”为江苏科技大学开发
建设，我局将于 2020 年 12月 3日
至 2020 年 12 月 14 日在项目现场
和 市 自 然 资 源 和 规 划 局 网 站
（http://zrzy.jiangsu.gov.cn/zj） 进
行批前公示，详情可在网站首页

“城乡规划”版块进行查询。
镇江市自然资源和规划局

2020年12月3日

现名：谢泽瑞，性别：
男。 2016 年 1 月 8 日 20
时，捡拾人在丹徒新城阳
光丽景小区对面的公交站处纸箱内
发现一名男婴，该男婴圆脸，随身
一奶瓶和一小被子，估算出生日期
为 2016 年 1 月 7 日。请男婴的亲生
父母或者其他监护人持有效证件60
日内与镇江市社会福利服务中心联
系（电话：0511—85583080）逾期无人
认领，将依法进行安置。

弃婴公告

遗
失

欢迎刊登
遗失、声明、公告、特约刊登等各类信息
电话：85010151
地址：市中山东路4号镇江日报社二楼
广告中心营业厅

遗 失 丰 成 迟 的 身 份 证 ，号 码 ：
321111198610315322，办理日期：2015年
11月，声明作废。
遗失镇江和融房地产开发有限公司的房
产证，地址：镇江恒美嘉园 44幢 504室，
产证编号：70015265，声明作废。
遗失镇江和融房地产开发有限公司的房产
证，地址：镇江恒美嘉园18幢404室，产证
编号：70019927，声明作废。
遗失镇江市丹徒区高资街道办事处开具
给镇江市建发建筑工程有限公司的江苏
省行政事业单位资金往来结算票据，编
号：0000730536，声明作废。
遗失镇江市丹徒区高资街道办事处开具
给镇江明毅建筑工程有限公司的江苏省
行政事业单位资金往来结算票据，编号：
0000730537、0000730379，声明作废。
遗失镇江市丹徒区高资街道办事处开具
给镇江市上党建筑工程有限公司的江苏
省行政事业单位资金往来结算票据，编
号：0000730538、0000730381，声明作废。

国家开发银行（以下简称开发银
行）是由国家出资设立、直属国务院
领导、支持中国经济重点领域和薄弱
环节发展、具有独立法人地位的国有
开发性金融机构。开发银行以“增强
国力，改善民生”为使命，适应国家发
展需要和经济金融改革要求，紧紧围
绕服务国家经济重大中长期发展战
略，建立市场化运行、约束机制，建设
资本充足、治理规范、内控严密、运营
安全、服务优质、资产优良的开发性
金融机构，为国民经济持续健康发展
提供有力的金融支持。

自2006年8月成立“审计举报办
公室”以来，开发银行公开受理来自

社会各界的监督举报，取得了较好效
果。为进一步确保国有资产质量稳
定和维护资产安全，有效防控金融风
险，热忱欢迎社会各界对开发银行资
产安全进行监督，对危害或可能危害
开发银行利益等行为进行举报。

现就有关事项公告如下：
一、监督范围
与开发银行资产相关的法人及

组织。包括开发银行(含控股子公司)
各类资产项目及客户，为开发银行资
产提供各类担保的客户，以及开发银
行的管理资产所涉及的其他客户等。

二、监督内容
（一）利用虚假的经营信息及申

报材料骗取开发银行资金的行为。
包括但不限于利用不真实或虚假的
客户信息、财务报表、项目情况等申
报材料，骗取开发银行资金等行为。

（二）挪用、挤占、侵占开发银行
资金的行为。包括借款人或用款人
违反合同约定，擅自将项目资金挪作
他用，或非法占用、私分和转移，或造
成重大损失和浪费，以及有其他违法
违规使用等行为。

（三）恶意拖欠贷款本息或悬空
开发银行债务的行为。包括企业借
资产重组、改制等重大经营事件，
转移和抽逃资金，逃避和悬空债
务，以及其他有意、故意、恶意逃废

债等行为。
（四）提供虚假担保的行为。包

括担保企业利用不真实或虚假的财
务报表、产权文件，办理虚假登记等
方式，为开发银行支持项目提供虚假
担保等行为。

（五）其他侵害开发银行权益和
危害开发银行(含控股子公司)资产安
全等行为。

三、举报方式
社会各界人士如发现上述情况，

可采用书信、来访、电话、电子邮件等
形式，随时向开发银行反映或举报。
举报人应自觉遵守中华人民共和国
宪法和法律。举报人对举报内容的

真实性、客观性负责，不得主观臆测、
捏造事实、制造假证、诬告陷害他人，
否则须承担法律责任。举报人反映
或举报可以署名或匿名，但为尽快了
解更详细情况以启动调查程序并及
时反馈有关处理结果，提倡举报人实
名举报并留下详细联系方式，开发银
行承诺对举报人个人信息依法给予
保密。举报人请不要重复举报。

四、受理联系方式
1.总行
举报受理或来信地址：北京市西

城区太平桥大街 16 号国家开发银
行 审计举报办公室（邮编：100032）

电话：010-68333171

电子邮件：jubao＠cdb.cn
2.分行
举报受理或来信地址：南京市江

东中路 232号，国家开发银行江苏省
分行纪委办公室（邮编：210019）

电话：025-83567000
电子邮件：jubao.js＠cdb.cn
五、此公告由开发银行负责解

释，相关内容已在国家开发银行网站
上予以公布。

特此公告
国家开发银行江苏省分行

2020年12月1日

关于受理社会各界对国家开发银行资产安全监督举报的公告

新华社北京12月3日电“我
们非常关注上海公布的两例病例
情况，这两人曾进入并清理过一
个来自境外的航空货柜，且都没
有佩戴口罩。专家研判认为，感
染来源可聚焦在境外输入的航空
集装器，这提示我们，外防输入做
好‘人物同防’非常关键。”中国
民用航空局飞行标准司副司长韩
光祖 3 日在国务院联防联控机制
新闻发布会上对最近“不戴口罩”
的防疫教训给出分析。

国家卫健委疾控局副局长吴良

有在发布会上介绍，专家分析认为，
当前境外疫情加速蔓延，输入我国
的风险逐步加大，预计冬季我国疫
情仍将处于零星散发状态，甚至局
部地区有可能发生聚集性疫情。此
外，其他呼吸道传染病也即将进入
流行季节，加上春节期间人员流动
性加大，聚集性活动增多，都将进一
步增加疫情传播的风险。

从近期疫情动态来看，加强货
物管理至关重要。中国国家铁路集
团有限公司劳动和卫生部副主任伍
世平介绍，铁路部门将抓好货物运

输疫情防控管理工作。一是加强冷
链食品管理，落实冷链食品等货物
查验制度。二是严格落实消毒措
施。应急管控时，对装载车辆、货
位、货柜等重点部位进行消毒，提高
消毒效果，并做好记录。三是做好
员工健康防护，建立全体员工健康
台账。

吴良有也表示，在“物防”方
面，国家卫健委将会同有关部门，
加强与出口国的沟通协调，督促
企业保障输入我国物品的安全，
加大对进口物品的检验检测检疫

力度，对物品表面特别是冷链物
品包装和运输工具加强核酸检测
以及预防性消毒，指导相关企业
加强转运、交易、加工等重点环节
的防控，对相关从业人员开展定
期核酸检测，指导严格落实个人
防护和健康监测，确保从业人员
个人防护到位。

发布会上，多位专家同时强调
并呼吁，广大民众在冬季务必继续
坚持戴口罩、勤洗手、常通风、一米
线等良好卫生习惯，出行中全程佩
戴口罩，非必要情况下不要摘口罩。

国务院联防联控机制：

吸取“不戴口罩”的教训，“人物同防”非常关键！

这是12月3日拍
摄的运城盐湖一角
（无人机照片）。冬日
里，从空中俯瞰山西
运城盐湖，色彩斑斓，
风景如画。

新华社发

在学研究生总规模
今年将达300万人
教育部多举措促扩招不降质量

新华社北京12月3日电 记者从
教育部3日举行的新闻发布会上了解
到，我国在学研究生总规模达到 290
万人，今年将达到300万人，其中专业
学位硕士招生占比已经超过60%。“十
三五”期间，授予博士学位33万人、硕
士学位339万人。

为保障研究生培养质量，教育部
将在供给精准、硬件扩容、导师提质、
教学创新、监管到位等方面发力，确保
研究生培养质量不下降。

教育部学位管理与研究生教育司
司长洪大用表示，根据研究生教育发展
的需要，今年硕士研究生扩招力度比较
大。这在一方面为广大学生提供了更
多深造的机会，“少数高校也确实出现
了研究生教学生活资源比较紧张的情
况，对培养质量提升带来了一些挑战”。

对此，教育部今年制定扩招计划
时，重点向关键急需的学科倾斜，向专
业学位倾斜，向中西部地区的培养单
位倾斜；有关部门正密切合作，强化教
室、宿舍、食堂、图书馆等基础设施建
设；此外，还对导师作出规范性要求，
加强导师培训，强化师德师风建设；最
后，要求培养单位完善研究生资格考
试、中期考核和年度考核制度，加大分
流力度，加强学风建设，落实全过程的
质量管理。

个别法院“年底不立案”？

最高法：一经发现，严肃追究！
新华社北京12月3日电 最高人

民法院 3 日向全国法院发出通知强
调，严格落实立案登记制要求，坚决杜
绝年底不立案，欢迎社会各界和广大
人民群众监督。

通知强调，改革案件受理制度，变
立案审查制为立案登记制，是党的十
八届四中全会作出的重大改革部署。
2015年以来，各级人民法院及时更新
观念、努力克服困难，对依法应该受理
的案件，一律敞开大门，从制度上、源
头上切实解决人民群众反映强烈的

“立案难”问题，立案登记制改革取得
明显成效，人民群众满意度显著增强。

通知指出，最近，个别地方法院以
影响年终结案为由控制立案。对此，
各级人民法院要高度重视，直面问题，
坚决杜绝年底不立案、拖延立案、增设
门槛、搞变通限制立案等现象，决不允
许“立案难”问题反弹回潮。一经发现
上述问题，将严肃追究责任。

汽油、柴油价格上调
每吨分别提高250元和240元

新华社北京12月3日电 国家发
展改革委 3日称，按照现行成品油价
格形成机制，自 2020 年 12 月 3 日 24
时起，国内汽油、柴油价格每吨分别
提高250元和240元。

国家发展改革委有关负责人表示，
中石油、中石化、中海油三大公司要组
织好成品油生产和调运，确保市场稳定
供应，严格执行国家价格政策。各地相
关部门要加大市场监督检查力度，严厉
查处不执行国家价格政策的行为，维护
正常市场秩序。消费者可通过 12315
平台举报价格违法行为。

本轮成品油调价周期内，国际油
价大幅上涨。国家发展改革委价格
监测中心预计，短期来看油价将呈震
荡走势，继续上涨空间有限。

冬
日
盐
湖

色
彩
斑
斓

嫦娥五号探测器
完成月面自动采样封装
有效载荷工作正常

据新华社北京12月3日电 记者
3日从国家航天局获悉，12月 2日 22
时，经过约 19小时月面工作，探月工
程嫦娥五号探测器顺利完成月球表面
自动采样，并已按预定形式将样品封
装保存在上升器携带的贮存装置中。

采样和封装过程中，科技人员在
地面实验室根据探测器传回数据，仿
真采样区地理模型并全程模拟采样，
为采样决策和各环节操作提供了重要
依据。着陆器配置的月壤结构探测仪
等有效载荷正常工作，按计划开展科
学探测，并给予采样信息支持。

自动采样是嫦娥五号任务的核心
关键环节之一，探测器经受住超过
100摄氏度的月面高温考验，克服了
测控、光照、电源等方面的条件约束，
依托全新研制的地外天体样品采集机
构，通过机械臂表取和钻具钻取两种
方式分别采集月球样品，实现了多点、
多样化自动采样。

其中，钻具钻取了月面下的月壤
样品，机械臂则在末端采样器支持下，
在月表开展多种采样。为确保月球样
品在返回地球过程中，保持真空密闭
以及不受外界环境影响，探测器在月
面对样品进行了密封封装。

去年全国医疗器械
主营收入达7200多亿元

据新华社北京12月3日电 中国
药品监督管理研究会 3日发布《中国
医疗器械行业发展报告（2020）》。报
告显示，2019年全国医疗器械主营收
入达7200多亿元，同比增长12%。

我国已累计培养
25万多名博士后
125人成为两院院士

据新华社北京12月3日电 记者
从近日召开的中国博士后制度实施
35周年座谈会上获悉，目前，我国共
设立3318个博士后科研流动站、3850
个博士后科研工作站；全国累计招收
博士后25万多人，期满出站博士后近
15万人，已有125人成为两院院士。

会议认为，经过 35年发展，中国
博士后制度从无到有，已经成为具有
中国特色的培养高层次创新型青年
人才的重要制度。博士后队伍逐步
壮大，为推动科技创新、服务经济社
会发展以及助力脱贫攻坚等发挥了
重要作用。

据介绍，近 5年全国在站博士后
共承担国家级项目 9万个，省部级项
目 8万个，其他各类项目 12万个，平
均每位博士后人员承担2个以上研究
项目。

“实践证明，博士后制度已成为
各地区各部门培养、吸引高层次人才
的重要渠道，博士后人员已成为高校
科研院所补充师资和科研人员的重
要来源，成为国家重点科研平台和重
大科技项目团队中科研创新的主力
军。”人社部相关负责人表示。

（上接1版）
习近平强调，脱贫攻坚的重大

胜利，为实现第一个百年奋斗目标
打下坚实基础，极大增强了人民群
众获得感、幸福感、安全感，彻底改
变了贫困地区的面貌，改善了生产
生活条件，提高了群众生活质量，

“两不愁三保障”全面实现。在脱贫
攻坚实践中，党中央坚持人民至上、
以人为本，把贫困群众和全国各族
人民一起迈向小康社会、一起过上
好日子作为脱贫攻坚的出发点和落

脚点。各级党委和政府以及社会协
同发力、合力攻坚，东部西部守望相
助、协作攻坚，广大党员、干部吃苦
耐劳、不怕牺牲，充分彰显了共产党
人的使命担当和牺牲奉献。

会议指出，当前，我国发展不平
衡不充分的问题仍然突出，巩固拓展
脱贫攻坚成果的任务依然艰巨。要
深入贯彻落实党的十九届五中全会
精神，巩固拓展脱贫攻坚成果。要保
持帮扶政策总体稳定，严格落实“四
个不摘”要求，保持现有帮扶政策、资

金支持、帮扶力量总体稳定。要健全
防止返贫监测帮扶机制，继续对脱贫
县、脱贫村、脱贫人口开展监测，持续
跟踪收入变化和“两不愁三保障”巩
固情况，定期核查，及时发现，及时帮
扶，动态清零。要持续发展壮大扶贫
产业，继续加强脱贫地区产业发展基
础设施建设，拓展销售渠道，创新流
通方式，促进稳定销售。要做好脱贫
人口稳岗就业，加大对脱贫人口职业
技能培训力度，加强东西部劳务协
作，鼓励支持东中部劳动密集型产业

向西部地区转移。要强化易地搬迁
后续扶持，完善集中安置区公共服务
和配套基础设施，因地制宜在搬迁地
发展产业，确保搬迁群众稳得住、有
就业、逐步能致富。要加强资金资产
项目管理，建立健全资产管理制度，
持续发挥效益。要兜住民生底线，规
范管理公益岗位，以现有社会保障体
系为依托，促进弱劳力、半劳力等家
庭就近就地解决就业，保障这些群众
基本生活。

会议还研究了其他事项。

中共中央政治局常务委员会召开会议

听取脱贫攻坚总结评估汇报
中共中央总书记习近平主持会议